TERMO ADITIVO N. º 169/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2017 - Homologado em 26/09/2017

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de fertilizantes.

Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços assinada em 26 de setembro de 2017, entre o município
de Pato Bragado, e a empresa DISAN DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRÍCOLAS SUL AMERICANA
LTDA, ambos já qualificados no contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica concedida a cessão administrativa da Ata de Registro de Preços
055/2017 pactuada entre o Município de Pato Bragado e a DISAN DISTRIBUIDORA DE INSUMOS
AGRÍCOLAS SUL AMERICANA LTDA CNPJ 76.154.749/0001-55 (Matriz), para a DISAN
DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRÍCOLAS SUL AMERICANA LTDA CNPJ 76.154.749/0017-12
(filial), com sede administrativa na Cidade de Pato Bragado, Rodovia PR 495, s/n, Km 07, Lote Rural
nº 149 –A-A/22º, Cep: 85.948-000.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços original, que
não conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado – PR, em 20 de outubro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

DISAN DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRÍCOLAS SUL AMERICANA LTDA
CONTRATADO